平成 30 年 2 月 24 日

各町自治会長様

                      西黒田ふるさと振興会議

                      会長 堀江 健二郎

長浜市自治会防犯灯 LED 化補助事業について

 平素は地域振興にあたり、格別のご理解とご協力を賜りありがとうござ

います。

さて、昨年度の自治会長からの引き継ぎ等でご承知のことと存じますが、

各自治会が管理している（新設を含む）防犯灯の LED 化に伴う、市の「自

治会防犯灯設置補助金」が、28 年度～30 年度の３年間のみ、数に制限無

しで交付されることになりました。

そこで、以前は自治会ごとに交付申請しておられましたが、28 年度～

30 年度の 3 年間は「西黒田ふるさと振興会議」が取りまとめ、一括して

申請することになりました。

下記のとおり、補助金申請の受付をしますのでよろしくお願いします。

記

1.補助金額

 ・電柱等添架（LED 化）灯×10,000 円

 ・ポール建植（LED 化）灯×24,000 円

 ※補助金は、ふるさと振興会議が全額受け取り、各自治会へ振込みます。

2.受付締切日  6 月 30 日（土）

3.提出書類については、別紙の「防犯灯 LED 化補助金申請の提出書類に

ついて」を参照し、まちづくりセンターへ提出してください。

 提出書類の様式は、西黒田まちづくりセンターHP のトップページに掲

載していますのでご利用ください。

4.工事業者につきましては、各自治会にて手配をお願いいたします。

※この自治会防犯灯補助金制度は、30 年度以後は無くなります。

【問い合わせ先】西黒田ふるさと振興会議事務局

（西黒田まちづくりセンター）

             電話 : 62-0381  FAX : 64-2746

               e-mail : nishikuro-koumin@friend.ocn.ne.jp